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Dane
kontaktowe

Muzeum Witolda Gombrowicza, Oddział Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza
w Warszawie, ul. W. Gombrowicza 1, Wsola, 26-660 Jedlińsk, Tel./fax.: 48 321 50 73
Email: muzeum-gombrowicza@muzeumliteratury.pl

Opis

Nagroda przyznawana jest corocznie autorowi najlepszego debiutu prozatorskiego,
wydanego w formie książki papierowej pomiędzy 1 stycznia a 31 grudnia roku
kalendarzowego poprzedzającego rok ogłoszenia danej edycji, za tekst o wybitnych
walorach literackich, napisany prozą artystyczną.

KONKURSY
19/12/2024 14:07 | Zamieścił: Tomasz Targoński, Autor: Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli
– oddział Muzeum Literatury w Warszawie

Jubileuszowa, 10. edycja Nagrody Gombrowicza

Prawie 800 zgłoszonych książek, 10-cioro laureatów, czworo stypendystów
rezydencji literackiej w Vence – tak w najważniejszych liczbach wygląda Nagroda
Literacka im. Witolda Gombrowicza. W 2025 roku odbędzie się jubileuszowa, 10
edycja konkursu. Zgłoszenia można przesyłać do 31 stycznia.



Nagroda Literacka im. Witolda Gombrowicza przyznawana jest za debiut, rozumiany jako
pierwsza lub druga książka danego autora, napisana prozą artystyczną w języku polskim.
Nagroda została ustanowiona w 2015 roku przez samorząd Radomia, a przyznana została po raz
pierwszy rok później. Jej laureatami byli do tej pory  Weronika Murek i Maciej Hen (w pierwszym
roku kapituła podzieliła nagrodę), a potem kolejno Anna Cieplak, Marcin Wicha, Olga Hund,
Barbara Sadurska, Aleksandra Lipczak, Barbara Woźniak, Jakub Nowak oraz Grzegorz Bogdał. Od
szóstej edycji, jury przyznaje także wyróżnienie w postaci rezydencji literackiej w Vence na
południu Francji, gdzie ostatnie lata życia spędził Witold Gombrowicz. W ten sposób kapituła
doceniła do tej pory Macieja Bobulę, Mateusza Pakułę, Wiktorię Bieżuńską i Katarzynę Groniec.

Teraz organizatorzy ogłaszają dziesiątą, jubileuszową edycję Nagrody.

Kto może zgłaszać prace do konkursu

Opublikowane w 2024 roku książki mogą zgłaszać do konkursu wydawnictwa, autorzy, osoby
reprezentujące instytucje kultury, media o charakterze literackim, osoby prywatne, a także
członkowie Kapituły.

Termin i adres

Zgłoszenia, wraz z ośmioma egzemplarzami książki, należy przesyłać do 31.01.2025 na adres:

Muzeum Witolda Gombrowicza
Wsola, ul. W. Gombrowicza 1
26-660 Jedlińsk
z dopiskiem „Nagroda Literacka im. Witolda Gombrowicza”.

Co powinno zawierać zgłoszenie

W zgłoszeniu powinny znaleźć się następujące informacje:

imię i nazwisko autora, a jeśli książka napisana jest pod pseudonimem – również prawdziwe
imię i nazwisko,

tytuł książki,

nazwa, adres i dane kontaktowe (w tym nr telefonu i adres email) osoby lub instytucji
zgłaszającej.

O konkursie

W pierwszym etapie, spośród nadesłanych książek kapituła wybierze nie więcej niż dwadzieścia
książek na tak zwaną „krótką listę”, którą ogłosi w kwietniu. W czerwcu jurorzy ogłoszą piątkę
nominowanych. Laureatkę bądź laureata nagrody poznamy we wrześniu, w Radomiu, podczas
gali, która odbywa się w ramach jesiennego festiwalu Opętani Literaturą.

Główna nagroda to 40 tys. złotych. Dzięki wsparciu Samorządu Mazowsza, od kilku edycji wszyscy
Nominowani otrzymują wyróżnienia w wysokości po 5 tys. złotych.



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

W skład kapituły wchodzą wybitni znawcy literatury: Ewa Graczyk (przewodnicząca), Anna
Kałuża, Zofia Król, Zbigniew Kruszyński, Józef Olejniczak, Piotr Sadzik, Justyna Sobolewska.
Sekretarzem kapituły jest Tomasz Tyczyński.

Organizatorami są Prezydent Radomia oraz Muzeum Witolda Gombrowicza. Honorowy Patronat
sprawuje Rita Gombrowicz.

W poprzednich edycjach Mecenasami Nagrody byli Jarosław Krzyżanowski i Zakłady Automatyki
KOMBUD S.A, a Partnerem Głównym Unidevelopment S.A. Partnerem Strategicznym był
Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Więcej informacji i regulamin nagrody znaleźć można na stronach nagrody oraz muzeum.

 


